
ZARZĄDZENIE NR 0050/81/22 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 31 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2022 rok w następującym zakresie: 
1) zwiększa się dochody o kwotę - 968.246,51 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się  zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2022 rok w następującym zakresie: 
1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 49.948 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 
2) zwiększa się wydatki o kwotę - 1.018.194,51 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 
1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 38.523.462,94 zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości - 31.766.331,54 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 6.757.131,40 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 40.495.688,52 zł, z tego: 
1) bieżące w wysokości - 31.695.444,54 zł, 
2) majątkowe w wysokości - 8.800.243,98 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2022 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki. 

 
   

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

 

Id: AB843EBF-C960-4AE6-A79C-F1D718D2AA36. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/81/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 października 2022 r. 

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2022 r. 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 28 224 507,73 0,00 28 224 507,73 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 34 158,00 1 831,45 35 989,45 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

34 158,00 1 831,45 35 989,45 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

34 158,00 1 831,45 35 989,45 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 3 098 104,49 965 100,06 4 063 204,55 

 85395  Pozostała działalność 3 098 104,49 965 100,06 4 063 204,55 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

3 098 104,49 965 100,06 4 063 204,55 

855   Rodzina 4 586 680,10 1 315,00 4 587 995,10 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

20 753,00 1 315,00 22 068,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

20 753,00 1 315,00 22 068,00 

Razem: 9 330 708,70 968 246,51 10 298 955,21 
 

Id: AB843EBF-C960-4AE6-A79C-F1D718D2AA36. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/81/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 października 2022 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2022 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Razem: 494 516,00 0,00 494 516,00 

Rodzaj: Własne 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 3 677 413,47 0,00 3 677 413,47 

 75011  Urzędy wojewódzkie 160 949,00 0,00 160 949,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 800,00 -2 000,00 1 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 700,00 2 000,00 3 700,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 143 900,00 0,00 143 900,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  130 400,00 -1 362,00 129 038,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 1 165,00 6 665,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 197,00 8 197,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 635 647,00 0,00 635 647,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 598 420,00 0,00 598 420,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  38 000,00 4 000,00 42 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 28 000,00 -4 000,00 24 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 989 420,48 0,00 9 989 420,48 
 80195  Pozostała działalność 417 640,00 0,00 417 640,00 
  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 109 500,00 1 200,00 110 700,00 
  4437 Różne opłaty i składki 5 625,00 -1 200,00 4 425,00 

852   Pomoc społeczna 1 622 356,00 0,00 1 622 356,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 65 299,00 0,00 65 299,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 588,00 -186,00 45 402,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 342,00 186,00 3 528,00 
 85295  Pozostała działalność 35 870,00 0,00 35 870,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 000,00 5 000,00 20 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 420,00 1 500,00 4 920,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 250,00 200,00 450,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

10 000,00 -6 700,00 3 300,00 

926   Kultura fizyczna 2 112 000,00 0,00 2 112 000,00 
 92695  Pozostała działalność 2 112 000,00 0,00 2 112 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 4 000,00 20 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -4 000,00 1 000,00 

Razem: 29 707 278,31 0,00 29 707 278,31 

Rodzaj: Zlecone 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 34 158,00 1 831,45 35 989,45 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

34 158,00 1 831,45 35 989,45 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 31 581,42 1 813,32 33 394,74 
  4300 Zakup usług pozostałych 315,81 18,13 333,94 

Id: AB843EBF-C960-4AE6-A79C-F1D718D2AA36. Podpisany Strona 3



853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 3 098 104,49 965 100,06 4 063 204,55 

 85395  Pozostała działalność 3 098 104,49 965 100,06 4 063 204,55 
  3110 Świadczenia społeczne 3 037 357,34 946 176,53 3 983 533,87 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 731,83 10 725,75 52 457,58 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 136,14 1 834,10 8 970,24 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 985,68 172,13 1 157,81 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 150,00 5 641,55 7 791,55 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 243,50 1 050,00 9 293,50 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  500,00 -500,00 0,00 
855   Rodzina 4 586 680,10 1 315,00 4 587 995,10 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2 011 276,00 0,00 2 011 276,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 849 827,00 -30 000,00 1 819 827,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 103 708,00 30 000,00 133 708,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

20 753,00 1 315,00 22 068,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 20 753,00 1 315,00 22 068,00 
Razem: 9 325 647,70 968 246,51 10 293 894,21 

 

Id: AB843EBF-C960-4AE6-A79C-F1D718D2AA36. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050/81/22 

Wójta Gminy Raczki 

z dnia 31 października 2022 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2022 r. 

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów. 
W związku z otrzymaniem środków na realizację zadań związanych z wypłatą dodatków węglowych 

oraz dodatków dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych źródeł ciepła zachodzi 
potrzeba dokonania zmian w planie dochodów w zakresie zwiększenia planu o kwotę - 965.100,06 zł, 
natomiast na podstawie pism a także otrzymanych środków z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie dochodów w zakresie zwiększenia planu na zadania zlecone 
o łączną kwotę - 3.146,45 zł dotyczące zakupu podręczników, materiałów ćwiczeniowych i kosztów 
obsługi tego zadania oraz opłaty składki zdrowotnej za podopiecznych, 
2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym: 

a) zmniejsza się wydatki o łączną kwotę - 49.948 zł, z tego: 
- wydatki na zadania własne o kwotę - 19.448 zł, 
- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 30.500 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków o łączną kwotę - 1.018.194,54 zł, z tego: 
- wydatki na zadania własne o kwotę - 19.448 zł dotyczące zakupu materiałów, usług, 
wynagrodzeń z pochodnymi, wydatków na rzecz  osób fizycznych, itp., 

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 998.746,54 zł, które dotyczą wypłaty świadczeń 
społecznych i obsługi ich przyznawania i wypłaty, zakupu książek i materiałów ćwiczeniowych, 
opłaty składek za podopiecznych, 

Id: AB843EBF-C960-4AE6-A79C-F1D718D2AA36. Podpisany Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Punkt 1
	Zalacznik 3 Punkt 2
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Zalacznik 3 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (4)




